
JB AsAno A
Pše nice  OZ iMÁ

Přednosti:
-  špičkové výnosy ve všech výrobních oblastech
-  výborná kompenzační schopnost, velké klasy, vysoká HTZ
-  vysoká odolnost přísuškům

Vlastnosti, zdravotní stav:
- středně raná odrůda pekařské kvality A 
- původ: (Batis x Pegassos) x Record
- středně vysoké rostliny (95 cm) s nižší odolností proti poléhání
- střední až nižší odnoživost
- mrazuvzdornost na střední až nižší úrovni
- odrůda středně odolná proti většině významných chorob
- odrůda klasového typu, vytváří velké klasy s vysokým počtem zrn 
- vysoká HTZ (47 g), střední odolnost k porůstání
-  velmi dobrá kvalita zrna: vysoká objemová hmotnost a velmi vysoký 

objem pečiva

Pěstitelská doporučení:
Využití: odrůda má velmi vysoký výnosový potenciál, velmi dobře  
reaguje na intenzivní podmínky, ve kterých dokáže poskytnout rekordní 
výnosy. Je vhodná do všech oblastí pěstování, i do sušších lokalit.

Setí: na začátku a v první polovině agrotechnické lhůty, doporučený  
výsevek 2,3–3,5 MKS/ha, lze zařadit po obilnině, je důležité věnovat  
pozornost přenašečům viróz.

Hnojení dusíkem: doporučené celkové množství 120–200 kg N,  
optimálně ve třech dávkách.

Morforegulátory: ke stabilizaci výnosu se doporučuje použití 
chlormequat chloridu ve fázi BBCH 25 – 30. Při vysoké intenzitě 
pak další ošetření ve fázi BBCH 32 – 39, např. etephonem. Odrůda 
středně intenzivně odnožuje, je třeba se vyvarovat podpory tvorby 
nadbytečných odnoží.

Fungicidní ošetření: je nezbytné jako součást intenzivní pěstitelské  
technologie, ošetření zaměřit proti listovým skvrnitostem, DTR  
a fuzariózám klasu (ošetření v termínech T2 a T3).

Registrace: ČR 2012, Německo 2008, Lucembursko 2008
Udržovatel: Saatzucht Josef Breun GmbH & Co. KG, Německo
Právně chráněná odrůda

   Výnosotvorné prvky odrůdy JB Asano

PKP
Počet klasů 

na plochu

PZK
Počet zrn na 

klas

HTZ
Hmotnost 

tisíce zrn

PZP
Počet zrn na 

plochu

HZK
Hmotnost 

zrna klasu

   3 - malý vliv na výnos, 9 - velký vliv na výnos

PKP PZK HTZ PZP HZK

Arktis

Emilio 5 6,6 5 5,8 5,8

Energo 6 5 6 5,6 5,6

Esteva

n
7 5 4 6 4,6

Bernste

in
5 8 5 6,6 6,6

0

3

6

9
PKP

PZK

HTZPZP

HZK

PKP

PZK

HTZPZP

HZK

Výnosotvorné prvky
Emilio Energo Estevan

Arktis AT 2016 Emilio AT 2016 Energo AT 2016 Estevan AT 2016

Poléhání 7 Poléhání 5 Poléhání 6 Poléhání 4

Přezimování 8 Přezimování 8 Přezimování 5 Přezimování 7

Porůstání 6 Porůstání 7 Porůstání 7 Porůstání 7

Padlí travní 7 Padlí travní 7 Padlí travní 7 Padlí travní 6

Braničnatka plevová 5 Braničnatka plevová 3 Braničnatka plevová 4 Braničnatka plevová 4

Braničnatka pšeničná 3 Braničnatka pšeničná 4 Braničnatka pšeničná 4 Braničnatka pšeničná 4

DTR 4 DTR 3 DTR 5 DTR 5

Rez pšeničná 3 Rez pšeničná 5 Rez pšeničná 4 Rez pšeničná 5

Rez travní 8 Rez travní 5 Rez travní 3 Rez travní 5

Rez plevová 7 Rez plevová 6 Rez plevová 6 Rez plevová 8

Fuzária, klas 7 Fuzária, klas 6 Fuzária, klas 6 Fuzária, klas 6

Kerubino AT 2016 Hewitt AT 2016

Poléhání 6 Poléhání 8 Poléhání 8 Poléhání 6

Přezimování 7 Přezimování 5 Test zimovzdornosti 4 Přezimování 4

Porůstání 5 Porůstání 6 Stav po zimě 2011/12 7

Padlí travní 7

Padlí travní 4 Padlí travní 7 Padlí travní, list 5 Braničnatka pšeničná 4

Braničnatka plevová 5 Braničnatka plevová 6 Padlí travní, klas 5 Braničnatka plevová 6

Braničnatka pšeničná 5 Braničnatka pšeničná 6 Listové skvrnitosti 4 Rez pšeničná 3

DTR 5 DTR 5 Braničnatka plev., klas 7 Rez plevová 5

Rez pšeničná 4 Rez pšeničná 8 Rez pšeničná 3 Fuzária, klas 5

Rez travní 4 Rez travní 8 Rez travní – testy 7

Rez plevová 3 Rez plevová 5 Rez plevová – testy 5

Fuzária, klas 5 Fuzária, klas 4

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Princeps

(Zdroj: SDO 2014)

JB Asano AT 2016

(Zdroj: www.die.saat.at)

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)

Zdravotní stav (9–1)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)

(Zdroj: AGES 2016) (Zdroj: AGES 2016)

Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1) Zdravotní stav (9–1)

Počet klasů na plochu

Počet zrn na klas

Hmotnost tisíce zrn

Počet zrn na plochu

Hmotnost zrna klasu


